[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2025  г.                                                                        № 188
с.Тросна

О внесении изменений в решение Троснянского районного
Совета народных депутатов №223 от 24.03.2020 года
«О муниципальной службе и денежном содержании,
материальном стимулировании служащих, рабочих
администрации Троснянского района»

Принято на тридцать седьмом заседании
 Троснянского районного Совета народных
депутатов шестого созыва

На основании Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Орловской области от 09.01.2008 N 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Троснянский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Троснянского районного Совета народных депутатов № 223 от 24.03.2020 года «О муниципальной службе и  денежном содержании, материальном стимулировании служащих, рабочих администрации Троснянского района» следующие изменения:
1) статью 24 «Положение о муниципальной службе в администрации Троснянского района» дополнить пунктом 10:
[bookmark: _GoBack]«10. При совмещении должностей или исполнении обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего без освобождения от работы, определенной трудовым договором, муниципальному служащему устанавливается доплата с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы, в размере денежного содержания не более 0,7 ставки должности муниципальной службы согласно штатного расписания.
В случае возложения на муниципального служащего обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы категории "руководители" без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается доплата в виде разницы в денежном содержании, без учета установленной ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе.
Указанная доплата производится в случае, если муниципальный служащий не является штатным заместителем временно отсутствующего муниципального служащего.
При исполнении обязанностей по вакантной должности муниципальной службы без освобождения от работы, определенной трудовым договором, муниципальному служащему устанавливается денежное содержание не более 0,7 ставки должности муниципальной службы согласно штатного расписания.»
2) перечень должностей служащих Приложения N 1 к Положению "О денежном содержании и материальном стимулировании служащих и рабочих" изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ СЛУЖАЩИХ

1. Бухгалтер администрации района
2. Главный бухгалтер отдела культуры и архивного дела
3. Главный бухгалтер отдела образования
4. Бухгалтер отдела образования
5. Специалист
6. Специалист по информационно-коммуникационным технологиям

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель районного Совета                Глава района
народных депутатов

                                      А. Г. Кисель                                        А. В. Левковский
image1.jpeg
hodhGdh